
 

Registro Generale n. 43   

 

ORDINANZA    N. 43 DEL 29-04-2021 

 

Oggetto: CHIUSURA TRATTO DI STRADA DI VIA PORTA LEONINA PER IL 

GIORNO 30 APRILE 2021 DALLE ORE 8.00 AL TERMINE DELLE 

LAVORAZION I 

 

L'anno  addì  ventinove del mese di aprile,     

 

IL SINDACO 

VISTA la richiesta del Sig. Paoloni Stefano titolare dell’Impresa omonima, appaltatore dei 
lavori di ristrutturazione dell’immobile sito in Via Porta Leonina chiede ordinanza di chiusura 
temporanea del tratto di che va dall’arco di Porta Leonina fino al civico 10, per permettere il 
getto del solaio dell’edificio in ristrutturazione; 
 
CONSIDERATO altresì: 
 
- che la relativa segnaletica di prescrizione della circolazione, la delimitazione del cantiere e 
la sua efficienza, sarà regolata secondo gli schemi del D.M.10 Luglio 2002 “Disciplinare 
tecnico per il segnalamento temporaneo”, a cura dell'Impresa appaltatrice; 
 
ACCERTATA la necessità, a tutela della pubblica incolumità e del pubblico interesse di dover 
disciplinare la circolazione veicolare e pedonale nel tratto di strada ricadente nel territorio del 
Comune di Cascia indicata nel dispositivo della presente Ordinanza; 
 

VISTO il T.U. delle norme sulla circolazione stradale approvato con D.L.  n° 284 del 

30.4.1992; 

 

VISTO il Regolamento d’Esecuzione del predetto T.U. approvato con D.P.R. n° 495 del 

16.2.1992; 

 

VISTO il T.U. per le norme di Pubblica Sicurezza; 

 

VISTO l’art. 50 del T.U. Ordinamento Enti Locali approvato con D.lgs. del 18.08. 2000 

n.267; 

Con la presente 

O R D I N A 

 

 

 COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 



Ordinanza ORDINANZE n.0 del            COMUNE DI CASCIA 

 

Pag. 2 

Dal giorno 30 Aprile 2021 alle ore 8:00 e comunque fino a al termine delle 
lavorazioni, il divieto di transito veicolare del tratto di strada di Via Porta Leonina 
dal tratto che va dall’arco di Porta Leonina fino al civico 10, per permettere il 
getto del solaio dell’edificio in ristrutturazione; 

D I S P O N E 
 
1) che la relativa segnaletica di prescrizione della circolazione, la delimitazione del cantiere e 
la sua efficienza, sarà regolata secondo gli schemi del D.M.10 Luglio 2002 “Disciplinare 
tecnico per il segnalamento temporaneo”, a cura dell'Impresa appaltatrice; 
 
2) Gli Agenti della Forza Pubblica, i Carabinieri, i Carabinieri Forestali e i Vigili Urbani sono 
incaricati di far osservare quanto prescritto nella presente Ordinanza;                                                 
 
3) Di pubblicizzare la presente Ordinanza mediante affissione nelle forme di legge. 
 
Cascia 30 Aprile 2021 

IL SINDACO    
                     Mario De Carolis 

 
 
 

 

 


